1

２０２０年 ８月１２日

各  位

会 社 名  Ｋ＆Ｏエナジーグループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  緑 川 昭 夫

（コード番号 １６６３ 東証第一部）

                  問合せ先  総務部マネージャー 新井 賢太郎

（ＴＥＬ 0475－27－1011）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２０年２月１０日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

（１）2020年12月期 通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益
前回発表予想（Ａ） 百万円

65,600

百万円

3,500

百万円

3,900

百万円

2,600

円 銭

97.82
今回修正予想（Ｂ）

58,500 3,250 3,650 2,550 95.88

増減額（Ｂ－Ａ）
△7,100 △250 △250 △50 －

増減率（％）
△10.8 △7.1 △6.4 △1.9 －

（参考）

前期連結実績

（2019年12月期）
65,133 3,330 3,635 2,737 100.94

（２）修正の理由

  輸入エネルギー価格の影響によるガス販売価格の低下や、発電用途等での需要減少や期初に気

温が高めに推移した影響等によるガス販売量の減少などにより、ガス事業の売上高及び営業利益

が当初予想に比べ減少する見通しとなりました。その結果、売上高、営業利益、経常利益及び親

会社株主に帰属する当期純利益につきまして、前回発表に比べ減少する見通しとなりました。

  以上の理由により、業績予想を上記のとおり修正いたします。

  ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因により、予想数値とは異なる可能性もあります。

  ※2020年12月期第２四半期の業績の詳細につきましては、本日公表の「2020年12月期 第２四

半期決算短信」をご覧ください。

以 上